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W Siedlcach, jak co roku, odbyła się największa w regionie międzynarodowa impreza wystawienniczo-
targowa. Atrakcyjna formuła tegorocznych targów przyciągnęła do Siedlec ponad 400 wystawców. 
Stoiska odwiedziło kilkanaście tysięcy mieszkańców regionu. 

, zostały zorganizowane w dniach Dni Siedlec – XXVIII Międzynarodowe Dni z Doradztwem Rolniczym 10-
 przez siedlecki oddział , 11 września 2022 r. Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Warszawie

a partnerami wydarzenia byli: Miasto Siedlce, Starostwo Powiatowe w Siedlcach, Zespól Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 4 w Siedlcach, Agencja Rozwoju Miasta Siedlce, Mazowieckie Centrum Hodowli i 
Rozrodu Zwierząt w Łowiczu Sp. z o.o. Zakład w Żelkowie, Polska Federacja Hodowców Bydła i 
Producentów Mleka Region Oceny Parzniew oraz Mazowiecki Związek Hodowców Bydła i Producentów 
Mleka. 

 nad wydarzeniem objęli: Biskup Siedlecki, Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Patronat honorowy
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Wojewoda Mazowiecki, Marszałek Województwa Mazowieckiego, Prezydent 
Miasta Siedlce, Starosta Siedlecki i Rektor SGGW. 
Zebranych gości, uczestników, przedstawicieli branży rolniczej, samorządowców i polityków witali: 
dyrektor oddziału Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego (MODR) w Siedlcach Józef Romańczuk 
oraz Sławomir Piotrowski, dyrektor MODR w Warszawie. Do Siedlec przyjechali m.in. posłowie – Kamila 
Gasiuk-Pihowicz oraz Krzysztof Tchórzewski. Obecny był również ks. kan. Stanisław Chodźko – 
diecezjalny duszpasterz rolników. 
  

, to Międzynarodowe Dni z Doradztwem Rolniczym oraz Regionalna Wystawa Zwierząt Hodowlanych
wydarzenia z wieloletnią tradycją, które na stałe wpisały się w wizerunek miasta oraz promocję regionu. 
Inicjatywa cieszy się coraz większym zainteresowaniem przyciągając nowych wystawców oraz rzeszę 
zwiedzających. 
Targi stworzyły możliwość propagowania nowoczesnego rolnictwa poprzez prezentację najnowszych 
technologii, maszyn i środków produkcji rolnej, zapoznania z innowacjami, uzyskania informacji od 
jednostek samorządu terytorialnego z kraju i zagranicy, uczelni i instytucji m.in. Służby Więziennej – 
Zakładu Karnego w Siedlcach, siedleckiej filii Wojewódzkiego Urzędu Pracy, jak też MODR Warszawa 
oraz innych instytucji rolniczych, takich jak: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Krajowy Ośrodek 
Wsparcia Rolnictwa, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego, stanowiąc równocześnie platformę do spotkań z pracodawcami i ofertami pracy. 

Tegorocznym targom przyświecało hasło: rolnictwo przyszłości, bezpieczeństwo żywnościowe. 
W programie wrześniowego święta rolnictwa znalazły się:

oferty punktów konsultacyjnych: MODR, MRiRW, ARiMR, KOWR, KRUS, i innych instytucji;
oferty handlowe i usługowe firm działających dla rolnictwa, m.in. maszyny i urządzenia, nawozy, 
pasze, środki ochrony, materiały budowlane, elementy architektury ogrodowej itp.;
ekspozycje płodów rolnych, kiermasze kwiatów, drzew, krzewów owocowych i ozdobnych;
wyroby rękodzieła ludowego i artystycznego;
wystawy zwierząt hodowlanych i drobnego inwentarza;
prezentacje gospodarstw agroturystycznych i ekologicznych;
konkursy i występy zespołów artystycznych.

Wydarzenie było kolejną okazją do przedstawienia oferty usługowej siedleckiej filii Wojewódzkiego 
. Urzędu Pracy w Warszawie

Podczas targów pracownicy urzędu promowali ofertę urzędu na stanowisku informacyjno-
promocyjnym. Doradcy zawodowi Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej oferowali usługi 
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poradnictwa i doradztwa zawodowego, a także oferty pracy za granicą w ramach Europejskich Służb 
Zatrudnienia (EURES). Osoby bezrobotne i poszukujące pracy miały szansę zapoznania się z profilem 
działalności wielu firm, poznania zasad rekrutacji, a także otrzymali wskazówki, jak zaprezentować się na 
wstępnych rozmowach kwalifikacyjnych. 
  
– Tegoroczne hasło imprezy #rolnictwo przyszłości #bezpieczeństwo żywnościowe, uświadamia nam, jak 
ważną gałęzią polskiej gospodarki jest rolnictwo, szczególnie w kontekście obecnych niepokojów, 
związanych z wojną na Ukrainie i niestabilną sytuacją międzynarodową. Mieszkańcy Siedlec i regionu, a 
także nasi liczni goście mieli okazję zapoznać się z najlepszymi produktami od lokalnego rolnika, jest to 
potwierdzenie tego, że Polska przez wieki nazywana spichlerzem Europy, jest konkurencyjna na 
wymagającym rynku unijnym i ma bardzo wiele do zaoferowania – podkreślała komisarz Wystawy 
Zwierząt Hodowlanych Anna Olędzka.
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